
UCHWAŁA NR LXIII.538.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada 
Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków położonych w Gminie Wilczyn. 

2. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do 
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego finansującej prowadzenie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez Wnioskodawcę prowadzącego działalność gospodarczą, 
udzielone dofinansowanie będzie stanowiło pomoc de minimis i nastąpi z uwzględnieniem: 

a) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023 r.) dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu w/w rozporządzenia 
są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane bądź 

b) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) bądź  

c) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn zm.). 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, informacji 
niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres został określony 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.  

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 
pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 lat minionych albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 
informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

6. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale Wnioskodawca może równocześnie wystąpić 
z wnioskiem lub kilkoma wnioskami o dotacje do prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy więcej niż w jednym zabytku. 

7. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031r. 

8. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 2. 1. Dotacja będzie udzielana z budżetu Gminy Wilczyn.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEB1180-F2F2-41C3-B456-765CFF0117EC. Podpisany Strona 1



2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w § 
1 ust. 1 na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
w zależności od środków przyznanych przez Radę Gminy w Wilczynie. 

3. Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wilczyn oraz z innych środków publicznych na 
dofinansowanie  prac lub robót przy zabytku, o którym mowa w § 1, nie może przekroczyć 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

§ 3. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji składa wniosek o dotację do Wójta Gminy Wilczyn 
wraz z następującymi załącznikami: 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem, 

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonywanych prac lub robót ze wskazaniem 
źródeł ich finansowania, 

4) decyzją właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót oraz 
projektem i pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 
programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

6) dokumentem poświadczającym prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 
wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

§ 4. Dotację przyznaje Rada Gminy Wilczyn w formie uchwały, która stanowi podstawę do zawarcia 
z Wnioskodawcą umowy dotacji zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/271/09 Rady Gminy Wilczyn z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania i kontroli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEB1180-F2F2-41C3-B456-765CFF0117EC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dotyczące zabytków wpisanych do rejestru 
zabytków, uprawnionym podmiotom, mogą być udzielane dotacje z budżetu Gminy. Tryb postępowania 
o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli wykonania zadania określa w drodze uchwały 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Określony w niniejszej uchwale tok postępowania 
zabezpieczy prawidłowe wykorzystanie środków publicznych na wykonanie tych zadań gminy. 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702) dokonano notyfikacji zamiaru udzielania pomocy 
publicznej na podstawie przedłożonej uchwały, w ten sposób, że: 

- projekt niniejszego programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis został zgłoszony 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

- projekt niniejszego programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie został zgłoszony Ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

Projekt Uchwały został zaopiniowany w wymagany ustawą sposób: 

- opinia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 marca 2024 r., - data wpływu do Gminy Wilczyn w dniu 
7 marca 2024 r. Zastrzeżenie zostało uwzględnione w projekcie uchwały; 

- opinia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 23 lutego 2024r. - data wpływu do 
Gminy Wilczyn 23 lutego 2024 r. wydał opinię z zastrzeżeniem. Zastrzeżenie wykazane w opinii zostało 
uwzględnione w projekcie uchwały. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej Uchwały należy ocenić jako uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEB1180-F2F2-41C3-B456-765CFF0117EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII.538.2024 RADY GMINY WILCZYN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


